
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.   6                                                                          DEL 17/11/2022 
 
 

OGGETTO: ART.   3-BIS COMMI 3 E 4 DECRETO LEGGE 9.6.2021 N. 80 CONVERTITO 
IN LEGGE 6.8.2021 N. 113. ASSUNZIONE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1 
AREA AMMINISTRTIVA GENERALE - APPROVAZIONE VERBALE N. 1 DEL 
24/10/2022. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  il giorno DICIASSETTE  del mese di NOVEMBRE 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 06.08.2008 ; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione G.C. n. 5 in data 12.02.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato 
approvato l’accordo con il Comune di Romagnano Sesia ed altri enti per le selezioni uniche ai sensi 
dell’art. 3-bis del D.L. 80/2021, convertito in L. 113/2021; 
- con deliberazione G.C. n. 29 in data 21.05.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato 
approvato l'aggiornamento del vigente Piano del fabbisogno del personale, prevedendo l’assunzione 
di un istruttore amministrativo cat. C, in sostituzione di dipendente collocata a riposo a far tempo 
dal 01.10.2022; 
- con determinazione del Responsabile del servizio personale del Comune di Romagnano Sesia n. 
41 del 23.09.2022 sono stati approvati gli elenchi degli idonei all’assunzione a tempo indeterminato 
e determinato nei ruoli dei comuni aderenti all’accordo ai sensi dell’art. 3-bis del D.L. 80/2021, 
convertito in L. 113/2021, per la copertura dei posti di Istruttore amministrativo cat. C1; 
 

Dato atto che con nota Prot. n. 2297 del 28/09/2022 sono state inviate le note di interpello a tutti gli 
idonei inseriti nell’elenco approvato con la determina suddetta; 

Vista la determinazione Area Amministrativa Generale  n. 44 del 10/10/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Commissione giudicatrice, nelle seguenti persone: 

- Presidente: REGIS MILANO dott. Michele - Segretario Comunale reggente; 
- Commissario: MORA Gabriella – Componente esterno - Responsabile dell’Area 
amministrativa del Comune di Romagnano Sesia; 
- Commissari: NAPOLITANO dott.sa Anna Laura – Componente esterno – Segretario 
Comunale dei Comuni San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno; 
- Segretario verbalizzante: MARONI Valeria - Responsabile dell’Area vigilanza - Cat. D; 

 
Visto il verbale n. 1 della Commissione del 24/10/2022 relativo allo svolgimento della prova; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla approvazione dello stesso; 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il VERBALE N. 1 del 24/10/2022, della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di categoria C/1 (istruttore), Istruttore 
amministrativo – Area amministrazione generale - a tempo indeterminato; 

 
2. Di dare atto che il candidato vincitore del concorso è il Signor BIANCHI Daniele (1° 
classificato) come risulta dall’allegata graduatoria. 
 
3. Il vincitore verrà assunto, con successivo provvedimento, previo accertamento del possesso 
dei requisiti prescritti per l'assunzione previsti dalle disposizioni di legge e regolamentari, mediante 
stipula di contratto individuale di lavoro. 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE   

               RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE F.F. 

                         F.to REGIS MILANO dott. Michele     
 
    
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 18/11/2023 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                  F.to REGIS MILANO dott. Michele     
 
              
   
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
 Lì, 18/11/2023 
                                                                            L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIO NE 
        F.to ANNICHINI Laura   


